
 Art. 4º A Equipe de Apoio deve auxiliar o(a) pregoeiro(a) nas etapas do processo licitatório, conforme as atribuições definidas no art. 18 da Lei Estadual nº 7.482, de 18 de janeiro de 2021.
 
Art. 5º A autorização para abertura de processo licitatório e homologação da licitação caberá ao Secretário(a) de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI.
 Art. 6º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 

Teresina-PI.
 

(assinado eletronicamente)
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 28/2023/SEADAVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 28/2023/SEAD
Nº do processo SEI 00002.002323/2023-12
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico
Tipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante: nome do órgão/entidade pública estadual Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da licitação

O Registro de Preços com vistas a aquisição de Veículos Automotores de Atendimento Pré-
Hospitalar Móvel, Tipo Ambulância, destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública
Estadual, visando atender as necessidades dos Órgãos e Entidades que Compõem a
Administração Pública do Estado do Piauí.

Local em que os interessados poderão ter acesso ao texto integral do edital
http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entrega das propostas
Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 08/11/2023
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Valor global estimado 35.867.750,00 (trinta e cinco milhões, oitocentos e sessenta e sete mil setecentos e cinquenta
reais)

Dotação orçamentária ***
Fonte de recursos ***
Natureza da despesa ***
 

Teresina - PI
 

(Documento datado e assinado eletronicamente).
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD
 

REF.22155

AVISOS

 
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRASECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

 
 

AVISO DE REABERTURAAVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023 – SEINFRACONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023 – SEINFRA

PROCESSO SEI Nº 00114.000502/2023-58PROCESSO SEI Nº 00114.000502/2023-58
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal nos seguintes trechos: Trecho 01: Sede / Isaías Coelho; trecho 02: Riacho / Isaías
Coelho; Trecho 03: Jatobá / Olho D’agua; Trecho 04: entr. PI – 241 / Pinhões / Gameleira; Trecho 05: Riacho / Baixa do Tamboril / Divisa com Isaías Coelho; Trecho 06: entr.PI – 242 / Pinhões;
Trecho 07: entr. PI – 242 / Malhada da Areia; Trecho 08: Malhada da Areia / entr. PI – 241, com extensão total 46,046 km, serviço a ser executado em estrada da zona rural do município Floresta - PI.
 
A Comissão de Licitação da SEINFRA vem CONVOCAR os interessados para realização da reabertura da Sessão Pública, para proceder à abertura do Envelope nº 02 (Proposta). Para tanto, comunica
que a reabertura da Sessão Pública da referida licitação ocorrerá no dia 24 de outubro de 2023 às 11:00(onze)hrs.
 
Local dos eventos e informações: Sala de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí, Centro Administrativo, Bloco G, 1º andar.

 
Teresina (PI), 18 de outubro de 2023.

 
Déborah Renata E. SoaresDéborah Renata E. Soares

Presidente da Comisão de Licitação - SEINFRA
 

REF.22063

 
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRASECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

 
 

AVISO DE REABERTURAAVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023 – SEINFRACONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023 – SEINFRA

PROCESSO SEI Nº 00114.000463/2023-99PROCESSO SEI Nº 00114.000463/2023-99
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para recuperação de estrada vicinal na zona rural do município Juazeiro do Piauí - (trecho 01: Canto do Agreste (ent. PI-115) / São Bento / Coroatá.
trecho 02: Coroatá / Mata Escura / Salão Dourado e trecho 03: São Bento).
 

Disponibilizado em: 20/10/2023 19:43:48 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 23/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/10/2023 08:27:54 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 202 38 de 64


